
ОГЛАС ЗА ЈАВНА НАБАВКА

Број на оглас: 14224/2025

ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН

I.1) Податоци за договорниот орган

I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника за Гастроентерохепатологија

I.1.2) Адреса: Водњанска 17

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје 1000

I.1.4) Интернет адреса:

I.1.5) Лице за контакт: Александар Биков , адреса на е-пошта: klinikagastro@gmail.com телефон/факс:
3211134/

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската документација може да се добијат:
На горната адреса

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна активност или дејност:
Правни лица основани за задоволување на потребите од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од
Законот - Здравство

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:
Медицински средства

II.1.1) Објавување на проценета вредност Не

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Купување со одложено плаќање

Место на испорака на стоките или извршување на услугите, или локација на извршување на работите: ф-КО
КЛИНИКА ГЕХ

II.3) Секторски договор Не

II.4) Централно тело Не

II.5) Групна набавка Не

II.6) Електронски каталог: Не

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за јавна набавка: Даден воТД

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник

Шифра Опис

33141000-0Медицински нехемиски потрошен материјал и хематолошки потрошен материјал за еднократнаупотреба
33140000-3Медицински потрошен материјал



II.9) Делива набавка Да

Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: Сите делови

Дел
бројОпис на делот за набавка

1 FOLEY КАТАТЕР ДВОПАТЕН- со балон 30-50ccm,природен латекс обложен со силикон, атравматски
врв,латерални отвори,неповратен вентил,за една употреба

2 FOLEY КАТАТЕР ДВОПАТЕН- со балон 30-50ccm,природен латекс обложен со силикон, атравматски
врв,латерални отвори,неповратен вентил,за една употреба

3 ИНТРАВЕНСКА КАНИЛА-атравматска игла,танок зисо мазна површина, обликуван терминален
отвор,крилца за фиксација,страничен отвор со затварач,за една употреба

4 ИНТРАВЕНСКА КАНИЛА-атравматска игла,танок зисо мазна површина, обликуван терминален
отвор,крилца за фиксација,страничен отвор со затварач,за една употреба

5 ИНТРАВЕНСКА КАНИЛА-атравматска игла,танок зисо мазна површина, обликуван терминален
отвор,крилца за фиксација,страничен отвор со затварач,за една употреба

6 ИНТРАВЕНСКА КАНИЛА-атравматска игла,танок зисо мазна површина, обликуван терминален
отвор,крилца за фиксација,страничен отвор со затварач,за една употреба

7 Назојејунална сонда PVC

8 НЕСТЕРИЛНИ ПРЕГЛЕДНИ РАКАВИЦИ ЗА ЕДНА УПОТРЕБА- изработени од природна LATEX гума
без талк -Л

9 НЕСТЕРИЛНИ ПРЕГЛЕДНИ РАКАВИЦИ ЗА ЕДНА УПОТРЕБА- изработени од природна LATEX гума
без талк-М

10 Ленти за брзо одредување на гликемија и најмалку 3 апаратчиња компаталилни со истите

11 СТЕРИЛНИ ХИРУШКИ РАКАВИЦИ ЗА ЕДНА УПОТРЕБА-изработени од од природна латекс гума; со
талк; дебелина 0.19-0.24мм ; сила на кинење ≥ 12 N 8,5

12 СТЕРИЛНИ ХИРУШКИ РАКАВИЦИ ЗА ЕДНА УПОТРЕБА-изработени од од природна латекс гума; со
талк; дебелина 0.19-0.24мм ; сила на кинење ≥ 12 N 7,5

13 РЕКТАЛНИ КАТЕТРИ - стерилини за една употреба, високо квалитетна PVC туба ,блокиран и
обликуван врв;два латерални отвори, -28г

14
СИСТЕМИ ЗА ИНФУЗИЈА - за една употреба,цевка од поливинилхлорид,со должина 150 цм,
+/-5cm,бактериолошки филтер за воздух,транспарентна комора од PVC за следење на капките,регулатор
за протек,дел од тубусот од латекс,luer lock, luer fitting или luer slip продолжеток

15
СИСТЕМИ ЗА ТРАНСФУЗИЈА -за една употреба, цевка од поливинилхлорид,со должина 150 цм,
+/-5cm,бактериолошки филтер за воздух,транспарентна комора од PVC со филтер,регулатор за
протек,дел од тубусот од латекс,luer lock, luer fitting или luer slip продолжеток

16 Чаша за урина стерилна со широко грло и капак со навој
17 Текстилна лента со леплив нанос(кафеав фластер 5m/5cm
18 Стерилен шприц за еднократна употреба,PVC ,дводелен без игла -20мл
19 Стерилен шприц за еднократна употреба,PVC ,дводелен без игла-2мл
20 Стерилен шприц за еднократна употреба,PVC ,дводелен без игла-5 мл
21 Стерилен шприц за еднократна употреба,PVC ,дводелен без навртка за игла
22 Стерилен шприц за еднократна употреба,PVC ,дводелен без игла
23 системи за инфузиона пумпа - B Braun (Space Line)или еквивалент
24 Стерилни игли за една употреба со луер
25 Стерилни игли за една употреба со луер
26 Стерилни игли за една употреба со луер-0.8/0.9 мм
27 Acidi borici 3%
28 КЕСИ ЗА УРИНА -
29 Маски за - ( O2 )
30 Вакуум епрувета со натриум цитерат-пластична туба-2.7-4 мл
31 Вакуум епрувета за серум-6-7 мл
32 ВАКУМ ЕПРУВЕТА ЗА КРВНА СЛИКА СО K3EDTA ПЛАСТИЧНА ТУБА
33 Вата санитетска / 100 % pamuk пакување 1 кгр
34 ЕКГ хартија за модел МАК 400 и МАК 6оо (Vital Signs) или еквивалент
35 ЕКГ хартија БТЛ -0,8МТ плус или еквивалент



Дел
бројОпис на делот за набавка

36 НАЗАЛЕН ОКСИГЕНСКИ СЕТ-за една употреба,
37 Нестерилни маски за лице за еднократна употреба,двослојни од неткаен текстил со ластик
38 Хидро газа ширина мин.80цм. ткаење 10/7 нишки на цм2
39 НАЗОГАСТРИЧНА СОНДА ЗА ИСХРАНА-за една употреба
40 НАЗОГАСТРИЧНА СОНДА ЗА ИСХРАНА-за една употреба-16 фр
41 Дрвени шпатули
42 Ехо гел
43 Kалико завој 10cm со вткаен раб
44 Parafinum liqudum пакување 500-14000мл.
45 Povidone iodine 10% пакување 500-1000 ml
46 Vaselinum allum пакување 500-1000 ml
47 Ендобронхијален катетер
48 Talcuum за надворешна употреба
49 Фотосензитивна хартија за ехо апарат Micubi{i(к61 б-це)
50 Апарати за притисок со манометар -мануелни

51
Свилена лента со леплив нанос 2,5 цм ширина, 5 цм должина, изработена од бела свилена ткаенина
110гр/м2 со акрилно лепило Hotmelt ZnO со мнанос на лепило 70гр/м2 со лепилна сила
1,31н/ЦМ(дозволено одстапување +/- 3%)

52
Стерилна хируршка водоотпорна биламинантна(полиетилен+плоипропилен)прекривка за поставување на
централен венски катетер со димензии 150цмx120цм и со правоаголен леплив отвор со димензии
10цмx7цм(дозволено одстапување +/- 3%)

53 Полиестер хипоалергенско лепило(фластер) 15цмx10 m -(VIVAFIX-Omnifix)или еквивалент

54 Стерилен фластер за прицврстување на ИБ канила со димензии 9цмx6цм од носечка ткаенина од 100%
полиестер со 2/3 прорез на средината на фластерот и со блазница со дим.200ммx23мм

55 Лепенка за рана стерилна 20цмx10 цм

II.10) Рамковна спогодба: Не

II.11) Алтернативни понуди Не

II.12) Времетраење на договорот:

Период во месеци: 12
Или се планира да започне 01.10.2025 година
се планира да заврши 01.10.2026 година

II.13) Претходна проверка на пазарот? Не

ДЕЛ III: ПОСТАПКА

III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена постапка

III.2) Постапката за доделување на договор за јавна набавка ќе биде со скратени рокови: Не

III.3) Критериум за доделување на договор: Најниска цена

III.4) Електронска постапка? Да

III.5) Електронска аукција Не

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ

IV.1) Гаранции и авансно плаќање

IV.1.1) Изјава за сериозност: Да

IV.1.2) Гаранција за квалитетно извршување на договорот: Не



IV.1.3) Авансно плаќање: Не

IV.1.4) Здружување на група економски оператори во соодветна правна форма заради извршување на
договорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не

IV.1.5) Резервирани договори Не

IV.1.6) Посета на локација/Преглед на придружна документација: Не

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на понудувачот или кандидатот

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економскиот оператор треба да ги достави следниве документи
- изјава дека во последните 5 години не е изречена правосилна судска пресуда за сторено кривично дело од
член 88 став 1 од ЗЈН
- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што
економскиот оператор е регистриран
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за
јавно-приватно партнерство
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност
- Уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на
професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност
IV.2.2) Способност за вршење професионална дејност на економскиот оператор

- Документ за регистрирана дејност

- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се исполнети посебните услови за вршење на дејноста пропишани
со закон: Решение за промет на големо со медицински средства согласно Законот за лекови и
медицински средства.
IV.2.3) Техничка или професионална способност на економскиот оператор

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои се предмет на испорака, а чија веродостојност
економскиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го побара договорниот орган: Каталог за
понудените средства доколку ,ДО смета дека треба да ги достави во случај на нејаснотии.

- сертификати и извештаи издадени од надлежни тела за контрола за квалитет со признаена компетентност, а
кои ја тестираат погодноста на производите што јасно била утврдена со упатувањата кон спецификациите и
стандардите: . Решение за ставање во промет на медицинско средство или привремено или трајно
одобрение за паралелен увоз, согласно Законот за лекови и медицински средства. За нерегистрираните
медицински средства -.Потврда од Агенцијата за лекови и медицински средства на РМ за увоз на
нерегистрирани медицински средства по направен избор за најповолен понудувач. (решение за увоз
добива само ЕО со кој се склучува договорот) - за дел ЕКГ и ЕХО хартија не е потребно решение.
Доколку има доставена понуда со валидно решение , понудата со одобрение за увоз не се разгледува.
Авторизација, доколку не е носител на решенито за ставање во промет на медицинското средство кое
го нуди. - Изјава во која ќе стои дека предметните медицински материјали имаат рок на стерилност
најмалку 1 година, сметано од денот на испораката.

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ

V.1) Услови за добивање на тендерска документација и дополнителни документи

V.2) Услови за доставување на понудите

V.2.1) Понудите/планови да се достават најдоцна до: 19.08.2025 година во 12:00 часот / локално време
19.08.2025 година во 18:00 часот



V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 13.08.2025 година во 15:30 часот / локално време 13.08.2025 21:30

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.08.2025 година во 15:30 часот / локално време 15.08.2025 21:30

V.3) Период на важност на понудата: 30 дена

V.4) Услови за отворање на понудите

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и во часот определен како краен рок за доставување на
понудите
19.08.2025 година во 12:00 часот / локално време 19.08.2025 година во 18:00 часот , место: архива на
клиника ГЕХ

V.5) Дополнителни информации

V.6) Датум на објава: 04.08.2025 година

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ

ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА

ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ

ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГОВОР / ЕВИДЕНЦИИ

Известувања за склучен договор
Известувања за измена за склучен договор:

ДЕЛ XIII: ГОДИШЕН ПЛАН НА ОГЛАСОТ

https://e-nabavki.gov.mk/PublicAccess/home.aspx#/dossie-annual-plan/7bf59f95-7468-4695-8cb4-b26500b5e013/3

